
  
UCHWAŁA NR 8/92/2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. r. 

                 

                 Kolegium Izby w składzie: 

                 Przewodniczący:           Dariusz Renczyński 

                 Członkowie:                 Beata Chmielewska 

                                                             Ewa Czołpińska 

 Paweł Gałko 

 Katarzyna Gawrońska 

 Małgorzata Rutkowska 

 Małgorzata Sokół-Kreczko 

 Marlena Stachurska-Janczyło 

 Marcin Tyniewicki 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1325)  oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609), po rozpatrzeniu w postępowaniu 

nadzorczym uchwały Nr LIV/323/24 Rady Gminy Białowieża z dnia 3 kwietnia 2024 r. zmieniającej 

uchwałę Nr XVI/89/20 Rady Gminy Białowieża z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

postanawia: 

1. uznać, iż powyższa uchwała istotnie narusza przepisy art. 6m ust. 1 w zw. z 6i ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399) w związku z wprowadzeniem w załączniku do uchwały, stanowiącym wzór deklaracji, 

w pouczeniu zapisu: „Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych” 

i w związku z powyższym postanawia stwierdzić nieważność uchwały w części pouczenie do wzoru 

deklaracji, stanowiącego załącznik do uchwały, w zakresie słów: „lub powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych”; 

2. wskazać, iż powyższa uchwała została podjęta z naruszeniem art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w związku z niezawarciem w pouczeniu  

do wzoru deklaracji informacji o terminie jej złożenia w przypadku zmiany danych będących podstawą 

do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 maja 2024 r.

Poz. 2513



UZASADNIENIE 

Uchwała Nr LIV/323/24 Rady Gminy Białowieża z dnia 3 kwietnia 2024 r. zmieniająca Uchwałę  

Nr XVI/89/20 Rady Gminy Białowieża z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku w dniu 08 kwietnia 2024 roku. Pismem z dnia 19 kwietnia 2024 r. (znak: RIO.II–0004–27/24) 

organ nadzoru powiadomił Radę Gminy Białowieża o wyznaczonym na dzień 28 kwietnia 2024 r. posiedzeniu 

Kolegium Izby, którego przedmiotem będzie badanie uchwały.  

Na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2024 r. Kolegium Izby zważyło co następuje. 

Badana uchwała w części została podjęta z naruszeniem prawa, w tym o charakterze istotnym. 

W załączniku do przedmiotowej uchwały „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wytwarzanymi na nieruchomości zamieszkałej”, w części „Pouczenie” postanowiono,  

że „Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych”. Kolegium Izby podnosi,  

że powyższa deklaracja dotyczy wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytwarzanymi 

na nieruchomości zamieszkałej, a zatem w świetle art. 6i ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399) okoliczność powstania 

odpadów komunalnych nie może mieć wpływu na obowiązek złożenia deklaracji. 

W ocenie Kolegium Izby przytoczona wyżej nieprawidłowość ma charakter istotny. Jak to wynika 

z przepisów art. 91 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) stwierdzenie istotnego naruszenia prawa wymaga orzeczenia przez organ nadzoru nieważności 

uchwały w tej części. 

Ponadto  Kolegium Izby wskazuje, że w załączniku do uchwały, stanowiącym wzór deklaracji, w części 

„Pouczenie” nie zawarto informacji o terminie jej złożenia w przypadku zmiany danych będących podstawą  

do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co narusza art. 6n 

ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku postanowiło jak 

na wstępie. 

POUCZENIE 

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze, zawarte w pkt 1 sentencji Uchwały, służy skarga  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku, którą można wnieść (za pośrednictwem RIO 

w Białymstoku, ul. Branickiego 13) w terminie 30 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia. 

Przewodniczący Kolegium  
Dariusz Renczyński 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2513


		2024-05-10T12:55:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




